

OZBIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyliczając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Marjański...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Z chwili bieżącej.

Lwów 21. lutego 1896.

Wartkim prądem toczy się dalej dyskusja publicystyczna nad projektem reformy wyborczej...

Stanowisko Czechów w Afryce z dniem każdym gorzeje. Nietylko, że dotychczas żadnego nad Abisycyżkami nie odnieśli zwycięstwa...

Stronnictwo chrześcijańskie zdaje się jeszcze nie być ze sobą w zgodzie co do swojego zachowania się wobec projektowanej reformy wyborczej...

Spór między senatem francuskim a izbą deputowanych zostaje się z dniem każdym, a wytworzone wskutek tego położenie jest wcale poważne...

wrotu i w tem leży groza sytuacji. Po ostatnim posiedzeniu izby odnosi się wrażenie, że wstępujemy w okres rządów konwentu...

Sytuacja Włochów w Afryce z dniem każdym gorzeje. Nietylko, że dotychczas żadnego nad Abisycyżkami nie odnieśli zwycięstwa...

Pogrzeby katolickie na Litwie i Żmudzi.

Niejednemu może się zdaje, jakoby prześladowanie katolicyzmu na Litwie dosięgło szczytu za Murawjewa...

Gdy Murawjewa już nie stało, rząd rosyjski nie tylko wszystkie jego tymczasowe rozporządzenia z roku 1863-1865 skrupulatnie zatrzymał...

Just teraz nie ma mowy o „polskich tendencjach”, „polskich zachciankach”, ani o „prze-

wadze polonizmu” i t. p., któremi niegdyś motywowano wszelkie represje pod względem religijnym...

Względem na religijne uczucia ludu stał zupełnie owszem podczas gdy Murawjewa cofał swe rozporządzenia...

W Sborniku rozprawienia Grafa M. N. Murawiewa (Wilno 1886) nie znamy żadnego rozporządzenia o pogrzebach katolickich...

Dopiero hr. Baranow, uznając za konieczne ograniczyć wspaniałość rzymsko katolickich pogrzebów...

Prawda, że rozporządzenia te sbrnąć musiały katolikowi i boleśnie raniły serca tych, którzy już przez śmierć drogi sobie osób zostali ciężko dotknięci...

W roku 1894 insprawnik powiatu osmiańskiego doniósł gubernatorowi wileńskiemu, że ks. Adamowicz, proboszcz w Wiszniewie...

Jeżeli nie chcemy posiadać o kłamstwo ani kłębka, ani isprawnika, przypuścić trzeba, że w poprzednich latach isprawnik, żyjąc z księdzem w przykładnej zgodzie...

\*) Dany rozporządzeń tych i następnych podajemy jak są w oryginalach, t. j. według stylu starego.

lacja o wymiowionem „przestępstwie” (prostypok) księdza poszła, według ustanowionego porządku...

Brutalne obchodzenie się z polskimi robotnikami.

W Przeglądzie ussachpolskim czytamy: W jednym z numerów duńskiego dziennika Avisen znajdujemy w rubryce korespondencyjnej opis brutalnego obchodzenia się policji duńskiej...

W ocwartek szesnego tygodnia pasażerowie, jadący statkiem z Gjesdar do Warnemünde, byli świadkami wstrętnej i okrutnej sceny...

Wstrząsający był widok ludzi tych, ubranych w nędzne sukmany, po większej części bosych...

Nie zrozumieli pasażerowie i podróżni, że to scena wywołana nareszcie ogólnym okrzykiem zgromadzenia...

Kilku zaledwie z tych biedaków dostało się na statek. Tutaj kapitan jest panem, odmówił przeto stanowczo policji i agentom wydania

tych kilku robotników i zabrał ich z sobą do Warnemünde.

Lekarz duński kończy opis tej sceny pytaniem: „Czy tak niesłychane niedzidejstwo, dzikie obelgi...

Syon.

(6) IV. Społecznym ideałem syonistów jest drobny handlarz żydowski, średnio zamożny, a pełna narodowa i religijna świadomość...

Wobec ruchu socjalistycznego zajęli syoniści stanowisko wprost wrogie, co jest tem charakterystyczniejsze...

Antagonizm ten jest zresztą zupełnie zrozumiałym, gdyż młodzi patrioci żydowscy stoją bądź co bądź na gruncie dzisiejszego porządku społecznego...

tabularnie na koszt wojenne bez wyrażenia nawet kwoty. Fikszowano nawet weksle i obliży z podpisami pomordowanych...

„Obywateli wdowy poznawali później na Niemcach swoje prejoza, perły, brylanty, futra, szale i srebra. Szela dzielił się z Breinlem...

Dr. Ostasewski-Baranowski. (Ciąg dalszy następuje.)

1846.

III. Katastrofa.

(Ciąg dalszy.)

Epizod pod Lisną górą był epilogiem powstania w Galicji, a prologiem rzezi. Powstanie zduszone zostało w sanie...

były zadawane nieszczęśliwym. Tego łamano cepami przez długie godziny, z tamtego zdierano żywym skórę...

„Morderstwom towarzyszył wszędzie rabunek, nacechowany istotnym wandalizmem ludzi ciemnych...

Sprząta domowe, lustra, zegary tłuści cepami, wybijali okna, zrywali posadzki...

Sobie zostawiali konie, bydło i zboże i uważali to za wynagrodzenie...

Rosbestwiona czerń nie szanowała nic i ni-

kogo. Podobnie jak dwory, rabowano także kościoły, plebanie, szkoły...

„Tak zbliżyliśmy się do nieszczęsnego Tarnowa. Masa ludu, żydów, ułiczników wyległa naprzeciw nas...

Zaprowadzono nas następnie na rynek i tu przed ratuszem otoczony wojskiem i chłopami oczekaliśmy godzinę...

Tarnów przedstawiał przerażający widok: co chwila przywołano rannych i trupy...

pase handel złupionymi rzeczami. Kiedy pierwszy transport nieszczęśliwych przywieziono do Tarnowa...

Są niesbicie świadectwa, że Breinl i Trojanowski doradzali chłopom, aby nie przywozili żydów...

Jakie było usposobienie tej hordy rządzącej krajem, dowodem profesorowie Niemcy...

Wszystkie prawie dobra po wymordowanych obywatelach w Galicji, śkapa obciążały

Warto dać... KANTOR WYMIANY





